COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
e, s 0000 014 |07 2016 3078 3060
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M-INPC-DR6-2016-174-M 1299
|
RPA RTO DEV
g DEVENGADO i OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | I —l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I 0102315793 |MARCA CHERREZ RAUL VLADIMIRO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0101 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 50.00
01 00 000 001 530301 0101 001 0000 0000 Pasajesal Interior 16.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 66.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 66.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 66.00
SON: SESENTA Y SEIS DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 6: GRUPO 530000, MARCA CHERREZ RAUL VLADIMIRO. PAGO DE VIATICO Y TRANSPORTE AEROPUESTO

TABABELA, COMISION A QUITO 04 AL 05 JULIO. REUNION TECNICA MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO SOBRE
PROPUESTA INTEGRAL DE MANEJO PATRIMONIO LIMON INDANZA. CP.NO. 369,

Bo% Instituto Nacional de

DATOS APROBACION

"ESTADO REGISTRADO: | ~ APROBADO:
& nstituto Nacional de .
@a%|Patrimonio Cullural

SOLICITADO

¥a%iPatrimonio Cultural

Regional 6

/
o APROBADO
FECHA: e e Ay,
e | e
T

Funcionario Responsable Far FECT T

Ing. Xiomara Castro

Fecha: M



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
S 0000 013 o7 | 2016[| 3060 3060
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M-INPC-DR6-2016-174-M 1299
I
RPA RTO DEV
s ik COMPROMETIDO st OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: r | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 0102315793 |MARCA CHERREZ RAUL VLADIMIRO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0101 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 50.00
01 00 000 001 530301 0101 001 0000 0000 Pasajes al Interior 16.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 66.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 66.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 66.00
SON: SESENTA Y SEIS DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 6: GRUPO 530000. MARCA CHERREZ RAUL VLADIMIRO. PAGO DE VIATICO Y TRANSPORTE AEROPUESTO

PROPUESTA INTEGRAL DE MANEJO PATRIMONIO LIMON INDANZA. CP.NO. 368.

TABABELA, COMISION A QUITO 04 AL 05 JULIO 2016. REUNION TECNICA MINISTERIO DE CULTURA'Y PATRIMONIO SOBRE

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/07/2016
Funcionario Responsable Director Financicro
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. 002 ~ARQUEOL-INPC-2016

FECHA DE SOLICITUD: 01/07/2016

MARCA CHERREZ RAUL VLADIMIRO

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR IPUESTO QUE OCUPA:

CATALOGADOR DE BIENES ARQUEOLOGICOS

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
QUITO - PICHINCHA

r\IDMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

DEPARTAMENTO DE ARQUEOLOGIA —INPC-R6

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA {hh:mm)

04/07/2016 19H45

05/07/2016 19H:35

ERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Lic. Beronica Ortega, Lic. Radl Marca.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

REUNION TECNICA CON EL MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO — QUITO SOBRE LA “PROUESTA INTEGRAL DE MANEJO DEL PATRIMONIO
CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL DEL CANTON LIMON INDANZA.”

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
atros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hhimm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO TN CUENCASRUITD 04/07/2016 19H45 04/07/2016 20H35
AEREO TAE QUITO -LUENCA 05/07/2016 | 18H45 | 05/07/2016 19H35

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: I j PROYECTO:

l ACTIVIDAD - TAREA l_——l

GASTO CORRIENTE : |

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCOD: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL PICHINCHA AHORROS 3426850100
FIRMA DE LA O EL SERVIBOR ZDLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
'/ SOLIC|T;1NTE i

LY/

Lic. RAUL MARCA CHERREZ

CAT ENES ARQUEOLOGICOS

ANALISTA DE PATRIiM INMATERIAL

FIRMKDE LA AUTOR#DAF W@QD SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser pr da para su A con por lo menos
72 horas de anticipacién al de los semdos msutncionales. salvo el
caso de que por aeoesldades institucionales la A fad Nomi

b ) |

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la

ian

* Elinforme de Serviclos Institucionales deberé presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servitios institucionales durante los dias de descanse

Arq. ta QuEz‘a‘d""
DIRECTORA REGIONAL 6

blig io, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
deh:damente Justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.

J




‘wd: Alcance Memo

Asunto: Fwd: Alcance Memo

De: Méhica <monica.quezada@inpc.gob.ec>

Fecha: 01/07/2016 16:25

Para: raul.marca@inpc.gob.ec, Xiomara Castro <xiomara.castro@inpc.gob.ec>
CC: Daniel Astudillo <daniel.astudillo@inpc.gob.ec>

Estimado Raul, gracias por ir a quito en representacion del INPC R6, por favor converse
con Daniel Astudillo a que le comente los detalles del proyecto que se hizo para catazho

Ménica Quezada
Directora Regional 6 -INPC
PD Xiomara por favor ayideme con la compra de pasajes

Inicio del mensaje reenviado:

De: Luis Xavier Viteri Oquendo <xviteri@culturaypatrimonio gob.ec>

Fecha: 29 de junio de 2016, 11:04:28 a.m. ECT

Para: monica.quezada@inpc.qgob.ec

Cc: Gabriela M. Lopez M. <glopez@culturaypatrimonio.gob ec>, Juan Andres Lopez
Escorza <jlopez@culturaypatrimonio.gob.ec>

Asunto: Alcance Memo

Magister Monica Quezada
Directora Regional 6 del Instituto Nacional de Patrimonio

De mi consideracion:

Como alcance al Memorando MCYP-SPAT-16-0324-O de 29 de junio 2016, remitido con firma
electrénica por el Sefior Subsecretario de Patrimonio, Dr. Joaquin Moscoso, solicitamos
comedidamente cambiar la fecha de la reunion originalmente prevista para el 01 de julio
(adjunto memorando) al 05 de julio de 2016 a las 11h00. Por la atencion que merezca la
presente le anticipo mis mas sinceros agradecimientos.

Atte.

Xavier Viteri

Especialista

Direcciéon De Conservacion Y Riesgo
Patrimonio

e Av. Colén E5-34 y Juan Leon Mera.
e Telf.: + ext 219

e Twitter: @cultura_ec
www.culturaypatrimonio.gob.ec

Quito-Ecuador

2]
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INFORME DE SERVICIQS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO :
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 1 FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa}
Nro. 002-Argueol-INPC-2016 '
11/07/2016
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: 1. PUESTO QUE OCUPA:
MARCA CHERREZ RAUL VLADIMIRC 1 CATALOGADOR DE BIENES ARQUEOLOGICOS
CIUDAD -~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: f_ - NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL, SERVIDOR:
QUITO- PICHINCHA | DEPARTAMENTO DE ARQUECLOGIA ~ INPC-R6

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO lNSTITUCION@_i. LIC. RAUL MARCA CH.

INFORME DE ACTIVIDADES yﬁ_ﬁ;gaopucros ALCANZADOS

-~Lunes 04/07/2016.- Se moviliza a la ciudad la ciudad de Quito con el objetive de mantener una reunién de trabaje

can el Ministerio de Cultura y Patrimonio el dfa 05 1'07}’2016 a partir de las 11 de la mafana, el traslado se lo realiza
el dia anterior debido a que el aeropuerto de la Cludad de cuenca presenta retazos en su vuelos por malas
condiclones de la pista y climéaticas.

-~ Martes 05/07/2016.- Se lleva a cabo [a reunisn de trabajo en las oficinas del Ministerio de Cultura y Patrimonio —
Quito con el objetivo de tratar el tema sobre los proyectos a ser llevados a cabe en el sector de Limdn Indanza
Provincia de Morona Santiage en dicha reunién se encontraban presentes el Lic, Juan Lopez, Arquedlogos Gustavo
Espindola, Antoni Fresco, Rall Marca INPC-Ré Xavier \:_‘-Ii_terf, y la Directora de Conservacion y riesgo Gabriela Lapez.
En dicha reunion se trata de establecer algunos acuerdos entre el Ministerio de Cultura ¥ Patrimeonio Quito y el {NPC-
R6 en relacidn a la “Propuesta Integral de Manejo del Patrlmomo Cultural Material e inmaterial del Cantén Limén
indanza” estudio ejecutado por el INPC-R6.

Productos alcanzados:
- Los Programas vy Proyectos propuestos en el estudio elaborado por el INPC-R6 para Limdn Indanza tendran que
ser desarrollados a mayor detalle por el equipo dé consultores vinculados al GAD Municipal de Limdn Indanza

estableciendo para ello una hoja de ruta a seguirjp_éra la ejecucion de dichas actividades.

- EIINPC-R6 y el Ministerio de Cultura y Patrimonie acompafiara de manera conjunta las actividades y brindara
asesoramiento técnice conjunto al GAD Municipal de Limén Indanza.

- Uevar a cabo reuniones conjuntas con el equipo de consultores vinculade al GAD Municipal de Limén Indanza
y el consultor Juan Carlos Franco para conocer algunos detalles puntuales de! estudio elaborado POrsu persana,




Detalle de gastos realizados

N. Clase de Gasto Monto N. Documento
1 TRASNPORTE 8.00 0162535
2 TRANSPORTE 8.00 0128991
3 HOSPEDAIE 26.00 000011852
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
FECHA en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
dd-mmm-aaa 04 /07 2016 @507 2018 salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
cumplimiento del servicio institucional segin sea el
HORA 19H45 20H15 caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
s NOMBRE DE o SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HO RA FEC HA HORA
maritima, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO FRE iy 04 /07 / 2016 19H45 04 /07 - 2016 21H45
AEREO TARIE QIO CUENES 05/07/2016 18H45 05/07/2016 20H15

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o

boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR Q_QMISI(/)/NADO

Lic. RAUL MARCA CHERREZ
CATALOGADOR DE BIENES ARQUEOLOGICOS

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar
la autorizacidn por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

i \ |
\

/

FIRMA DE LA O-EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
- RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Arq. l{:_"'H -
ANALISTA DE PATRI

| PEREZ
10 INMATERIAL

Arg. Ménica Quezada
Directora Regional INPC-R6




L
§0€ Instituto Nacional de

Patrimonio Culturail

Coldn Qe 1-93 y Av. 10 de Agoste*La Circastana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretarisinpc@inpc.geb.ec - wwwinpegob.ec

Oficio Nro. INPC-DR6-2016-0331-0O
Cuenca, 04 de julio de 2016

Asunto: Solicitud de designacién de fimcionario a reunin Compromiso Presidencial Limén Indanza

Sefior Doctor

Joaquin Franeisce Moscoso Noville

Subsecretario de Patrimonio Cultural
MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO
En su Despacho

De mi consideracidn:

En atencién al ofieio No. MCYP-SPAT-16-0324-0, de fecha 29 de junio de 2016, relacionade con el
Compromiso Presidencial No. 25504 con el nombre de: “Investigacion sobre Ios petroglifos en Limdn
Indange. Que es posible hacer”; debe informar que se ha delegado ai Ledo. Radl Marea Ch., Arquedlogo
Regional, para que participe en la reunién de trabajo convocada para el diz martes 5 de los corrientes en el
Ministerio de Cultura y Patrimenio.

Cabe indicar, que el Ledo. Marca llevard la documentacion con a que cuenta la Direccién Regional 6 del INPC
en relacién al tema para la indicada reunidn.

Con sentimientos de distinguida consideracién y estima, suscribo,

Atentamente,

Documento firmado electrinicamente

Mgs. Mbnica Fabiola Quezada Fara
DIRECTORA REGIONAL 6

Referencias:
- INPFC-DRE-2016-0419-E

Copla:
Sefior Licenciada
Rau! Vladimire Marca Cherrez
Catalogador de Bienes Arqueolfgicos

Cusncat Gmyaquil: Lajas Aiebamba: Paraviefo:
Benlgas Mals No, G40 Numa Pamplfle Lona Lourdes entie Dlmedo 5 de Junio ¥ lera Constituyente Sucre 405

L foameall
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FACTURA S.002-001

W
P i o 000011852

HOSTAL VISTA AMAZONAS DE SOUZA JARAMILLO JOSE ALEJANDRO

R.U.C.: 1715237754001
AUTORIZACION SRL: 1118870809
“OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD"

Fecha: D?\‘ D?"MIB RU.C./Cl 0102'31\5:?%’3
e 02BN 1 %’%‘?\?Ltm_@mmm

Apellido / Last Name: j(-bm @&%
Nombre / Name: Q\D‘-‘Ds

Tarifa / Rate: . 22, B\ ¥\ H 7o
Habitacion / Room: ... 203

Fecha de Ingreso /Check Inn:._ DM = 03 ~ 20146
Fecha de Salida / Check Out:.......05= © % -~ 2046

Cant. Descripcion V. Unitario V. Total
RW 22,3 |92 11

Documento Categorizado: NO

Subtotal QZ 3 o &

LVA. W% | 2 9

LVA. % —

_ N Fm N TOTAL A
Firma Autorizada Cliente PAGAR i&) \00

Dir.: La Mariscal Av. Amazonas N° 23-56 y Veintimilla - Quito Ecuador S.A. Telefax: + 593 (2) 2224274
+ 393 (2) 2544874 E-mail: reservas(@vistaamazonas.com  www,vistaamazonas.com

LUIS ANTONIO CHANCUSIG TOAPANTA - IMPRENTA GRAFICA - RUC. 0501569286001 AUT. 3006 TELF, 3226018 / 2508701 CEL. 0998304772
FECHADE AUTORIZACION: 30/ MAYO / 2016 NUMERADO DEL 11701 AL 12200 FECHADE CADUGIDAD: 30/ MAYO / 2017
ORIGINAL: CLIENTE + COPIA CELESTE: EMISOR + COPIAAMARILLA: 5IN CREDITO TRIBUTARIO




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: 369 01 04 16
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $5,495.31
™M oo 000 001 530301 0101 001 0000 0000  Pasajes al Interior $122.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $5,617.31
TOTAL
SON: CINCO MIL SEISCIENTOS DIECISIETE DOLARES CON 31/100 CENTAVOS
DESCRIPCION:

REGIONAL 6: GRUPO 530000 DISPONIBILIDAD PRESUPUES
FUNCIONARIOS R6 SOLICITADO POR ARQ. MONICA QUEZA

T
D,

ARIA PARA VIATICOS Y REEMBOLSO DE PASAJES AL INTERIOR A DICIEMBRE 2016 PARA
A SEGUN MEMORANDO INPC-DR6-2016-174-M (ACTUALIZACION C.P.No. 339)

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO o
- y /4
FECHA: ‘ g
01/04/2016




